АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.12.2020 № 88

Холм

О внесении изменений в План мероприятий («дорожная карта») по
содействию развитию конкуренции на 2019-2021 годы на территории

Холмского муниципального района

В соответствии с указом Губернатора Новгородской области от

30.12.2019 № 621 «О внесении изменений в указ Губернатора Новгородской

области от 27.03.2019 № 108», Администрация Холмского муниципального

района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в План мероприятий («дорожная карта») по

содействию развитию конкуренции на 2019-2021 годы на территории

Холмского муниципального района, утвержденный постановлением

Администрации Холмского муниципального района от 25.03.2019 № 141,

изложив приложение № 1 раздела IV в новой редакции.

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании -

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

Холмского муниципального района в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района

В.И. Саляев

Приложение № 1

к плану мероприятий («дорожной карте»)
по содействию развитию конкуренции
в Холмском муниципальном районе

на 2019 - 2021 годы

IV. План мероприятий по содействию развитию конкуренции

4.1. Мероприятия, направленные на развитие конкуренции на товарных рынках Холмского муниципального района

№
п/п Наименование мероприятия Ожидаемый результат Срок реализации

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель
) мероприятия

1 2 3 4 5

1. Рынок услуг дополнительного образования детей

1.1. Оказание информационной и консультационной
поддержки негосударственным (частным)
организациям, осуществляющим
образовательную деятельность по
дополнительным общеобразовательным
программам

рост числа
негосударственных (частных)
организаций,
осуществляющих
образовательную
деятельность по
дополнительным
общеобразовательным
программам

2019-2021 годы Отдел
образования

2. Рынок архитектурно-строительного проектирования

2.1. Реализация возможности (последующее
сопровождение) подачи заявления
в электронном виде по муниципальной услуге по
выдаче градостроительного плана земельного
участка

сокращение сроков
получения информации в
сфере архитектурно-
строительного
проектирования

2019-2021 годы Отдел по
вопросам
жизнеобеспече
ния и
строительства

3. Рынок выполнения работ по благоустройству городской среды

2

3.1. Привлечение на конкурсной основе подрядных
организаций для проведения работ по
благоустройству дворовых территорий и
общественных пространств

обеспечение равного доступа
участия субъектов
предпринимательства к
проведению работ по
благоустройству территорий
повышение эффективности
использования бюджетных
средств

2019-2021 годы Отдел по
вопросам
жизнеобеспече
ния и
строительства

Отдел по
управлению
муниципальны
м имуществом
и экономике

4. Рынок производства кирпича

4.1. Привлечение субъектов малого и среднего
предпринимательства к участию
в закупках для муниципальных нужд

увеличение объемов
производства, повышение
конкурентоспособности
продукции
товаропроизводителей

2019-2021 годы Отдел по
управлению
муниципальны
м имуществом
и экономике

5. Рынок производства бетона

5.1. Привлечение субъектов малого и среднего
предпринимательства к участию
в закупках для муниципальных нужд

увеличение объемов
производства, повышение
конкурентоспособности
продукции
товаропроизводителей

2019-2021 годы Отдел по
управлению
муниципальны
м имуществом
и экономике

6. Рынок услуг связи, в том числе услуг по предоставлению широкополосного доступа к информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»

6.1. Анализ ситуации на рынке услуг связи в
муниципальном районе, выявление сельских
поселений, входящих в состав
муниципального района, в которых услуги
связи оказываются менее чем двумя
операторами связи и (или) провайдерами

обеспечение доступности услуг
широкополосного доступа к
информационно-
телекоммуникационной сети
«Интернет» в сельских
населенных пунктах

2019-2021 годы Отдел по
вопросам
жизнеобеспече
ния и
строительства

3

6.2. Оказание содействия в пределах полномочий в
реализации планируемых операторами связи
проектов развития связи на основе
широкополосного доступа к информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по
современным каналам связи на территории
муниципального района

обеспечение доступности услуг
широкополосного доступа к
информационно-
телекоммуникационной сети
«Интернет» в сельских
населенных пунктах

2019-2021 годы Отдел по
вопросам
жизнеобеспече
ния и
строительства

6.3. Включение объектов сотовой связи в условно
разрешенные виды использования земельных
участков и объектов капитального
строительства или основные виды
разрешенного использования земельных
участков и объектов капитального
строительства при утверждении правил
землепользования и застройки

упрощение доступа операторов
связи к объектам
инфраструктуры, находящимся
в  муниципальной
собственности

2019-2021 годы Отдел по
вопросам
жизнеобеспече
ния и
строительства

6.4. Взаимодействие по вопросам снижения
административных барьеров в отношении
согласования размещения объектов связи
на объектах муниципальной собственности

упрощение доступа операторов
связи к объектам
инфраструктуры, находящимся
в  муниципальной
собственности

2019-2021 годы Отдел по
управлению
муниципальны
м имуществом
и экономике

7 Рынок оказания услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок

7.1. Организация проведения аукционов в
электронной форме на право заключения
контракта на оказание услуг по перевозке
пассажиров по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок

Заключение контракта на
оказание услуг по перевозке
пассажиров по муниципальным
маршрутам регулярных
перевозок

2019-2021 годы Отдел по
вопросам
жизнеобеспече
ния и
строительства